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FUNKTIONEN DER HOCHSCHULE 
SEKRETARIAT 
Theologische Hochschule Chur  Priesterseminar St. Luzi 
Prasanthini Sivananthakumaran  Karola Casutt 
sekretariat@thchur.ch  sekretariat@stluzichur.ch 
081 254 99 94  081 254 99 93 

Pastoralinstitut 
pastoralinstitut@thchur.ch 
081 254 99 94 

 

REKTORAT 
Rektorin      Rektoratsassistent 
Prof. Dr. Eva-Maria Faber    René Schaberger 
rektorat@thchur.ch     rene.schaberger@thchur.ch 
Büro 13 
081 254 99 22 

Prorektor 
Prof. Dr. Christian Cebulj 
christian.cebulj@thchur.ch 
Büro 5 
081 254 99 97 
 

 

STUDIENDEKANAT 
Studiendekan     Studienleiterin 
Prof. Dr. Michael Fieger    Sr. M. Manuela Gächter OP 
michael.fieger@thchur.ch    studiendekanat@thchur.ch 
Büro 16      Büro 9 
081 254 99 70; 079 694 20 11    081 254 99 68 
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WEITERE FUNKTIONEN 
Forschungsdekane     Movetia/ Erasmus 
Prof. Dr. Martina Roesner    Prof. Dr Michael Fieger 
martina.roesner@thchur.ch    michael.fieger@thchur.ch 
081 254 99 99      081 254 99 70 
Büro 18      Büro 16 

 

 

Qualitätssicherungsbeauftragter   Gleichstellungs- und Präventions- 
Prof. Dr. Hanspeter Schmitt    beauftragte 
hanspeter.schmitt@thchur.ch   Prof. Dr. Hanspeter Schmitt 
Büro 1       hanspeter.schmitt@thchur.ch 
081/ 254 99 32      Büro 1 
       081 254 99 32 

            
   
        
        

 

Leiter des Pastoralinstituts    Kommission für Nachhaltigkeit 
Prof. Dr. Franziskus Knoll    Prof. Dr. Eva-Maria Faber 
franziskus.knoll@thchur.ch     eva-maria.faber@thchur.ch 
Büro 14       Büro 13 
081 254 99 74      081 254 99 22     
        

       Regens Daniel Krieg 
       081 254 99 88 
       regens@stluzichur.ch 

 

       René Schaberger 
       rene.schaberger@thchur.ch 
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Bibliotheksleiter     Bibliothekarinnen 
Vakant       Barbora Plachá 
       Iris Capatt 
       bibliothek@thchur.ch 
       081 254 99 44 

 

Verwalter 
Werner Derungs 
verwalter@bistum-chur.ch 
081 252 62 61 

 

LEHRKÖRPER 
PROFESSOREN UND PROFESSORINNEN 
Cebulj Christian, Dr. theol. 
Professor für Religionspädagogik und Katechetik 
Büro 5 
081 254 99 97 
christian.cebulj@thchur.ch 

 

Faber Eva-Maria, Dr. theol. habil. 
Professorin für Dogmatik und Fundamentaltheologie 
Büro 13 
081 254 99 22 
eva-maria.faber@thchur.ch 

 

Fieger Michael, Dr. theol. habil. 
Professor für Alttestamentliche Wissenschaften 
Büro 16 
081 254 99 70; 079 694 20 11 
michael.fieger@thchur.ch 
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Kühn Lisa, Dr. theol. 
Professorin für Liturgiewissenschaft 
lisa.kuehn@thchur.ch 

 

Knoll Franziskus OP, Dr. theol., Dipl.-Pflegepäd. (FH) 
Professor für Pastoraltheologie und Homiletik 
Büro 14 
081 254 99 74 
franziskus.knoll@thchur.ch 

 

Roesner Martina, Dr. lic. phil. habil., M.A. 
Professorin für Philosophie und Philosophiegeschichte 
Büro 18 
081 254 99 99 
martina.roesner@thchur.ch 

 

Schmitt Hanspeter OCarm, Dr. theol. habil. 
Professor für Theologische Ethik 
Büro 1 
081 250 46 44; 081 254 99 32 
hanspeter.schmitt@thchur.ch 
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GASTPROFESSOREN 
Bischof Franz Xaver, Prof. em., Dr. theol. 
Gastprofessor mit Lehrauftrag für Kirchengeschichte 
fxbischof@kaththeol.uni-muenchen.de 

 

Emmenegger Gregor, Prof., Dr. phil. habil 
Gastprofessor mit Lehrauftrag für Kirchengeschichte und Patristik 
gregor.emmenegger@unifr.ch 

 

 

DOZENTEN UND DOZENTIN 
Kurzemann Elisabeth, Dr. med. univ. 
Dozentin für Psychiatrie 
FÄ Psychiatrie und Psychotherapie 
Bankgasse 2, 9000 St. Gallen 
076 309 05 23  
elisabeth.kurzemann@hin.ch 

 

Peng-Keller Simon, Prof. Dr. theol. habil. 
Dozent für die Theologie des geistlichen Lebens 
Beckenhofstrasse 48, 8006 Zürich 
044 363 20 04 
simon.peng-keller@theol.uzh.ch 

 

Pinggera Mario, Dr. phil., lic. theol., Pfarrer 
Dozent für Kirchenmusik 
Erlenstrasse 32, PF 274, 8805 Richterswil 
044 784 01 57  
mario.pinggera@kath-richterswil.ch 

 

Sigrist Christoph, Prof. Dr.  
Dozent für reformierte Theologie 
christoph.sigrist@unibe.ch 
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Walser Markus, Dr. iur. can., lic. theol., Pfarrer 
Generalvikar und Offizial des Erzbistums Vaduz 
Diözesanrichter 
Dozent für Kirchenrecht 
Kirchstrasse 3, FL-9491 Ruggell 
078 819 80 11  
privat@markus-walser.ch 

 

EMERITIERTE PROFESSOREN 
Belok Manfred, Dr. theol., dipl. päd. 
em. Professor für Pastoraltheologie und Homiletik 
Rhönstrasse 7, D-65549 Limburg 
manfred.belok@thchur.ch 

 

Durst Michael, Dr. theol. habil. 
em. Professor für Kirchengeschichte und Patristik 
Blücherstrasse 20, D-41460 Neuss 
+49 213 121 432,  
michaeldurst@t-online.de 

 

Jeggle-Merz Birgit, Dr. theol. 
em. Professorin für Liturgiewissenschaften 
Obere Bahnhofstr. 4, 7402 Bonaduz 
birgit.jeggle@thchur.ch 

 

Reinhardt Heinrich, Dr. phil. 
em. Professor für Philosophie und Philosophiegeschichte 
Meichelbeckstrasse 5, D-85356 Freising 

 

Rutz Peter, Dr. theol., Dr. phil. 
em. Professor für Philosophie und Philosophiegeschichte 
Restelbergstrasse 10, 8044 Zürich 
044 261 45 45 
peterrutz01@gmail.com 
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HONORARPROFESSOREN 
Gasser Albert, Dr. theol., lic. phil. 
Residenz Am Schärme, 6060 Sarnen 
079 247 09 35 
albert-gasser@bluewin.ch 

 

Spichtig Ernst, lic. theol. 
Edisriederstrasse 65, 6072 Sachseln 
041 660 68 55 

 

LEHRBEAUFTRAGTE 
Adrian, Matthias, Dr. 
Lehrbeauftragter für Neutestamentliche Wissenschaft 
Universitätsstraße 10, 86159 Augsburg 
matthias.adrian@kthf.uni-augsburg.de 

 

Beriger Andreas, Dr. phil. 
Lehrbeauftragter für Bibelgriechisch und Latein 
Via da la resgia 22, 7502 Bever 
079 692 76 39, 
aberiger@sunrise.ch 

 

Gamba Fulvio, Dr. theol., Pfarrer 
Lehrbeauftragter für Dogmatik und Fundamentaltheologie 
Pfarrei Don Bosco (MCLI), Feldstrasse 109, 8004 Zürich 
044 246 76 46,  
fga@bluewin.ch 

 

Honegger P. Mauritius OSB, Dr. theol. lic. bibl. 
p.mauritius@kloster-einsiedeln.ch 

 

Kosch Daniel, Dr. 
Lehrbeauftragter für Vorlesung Exegese 
kosch@bluewin.ch 
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